

## 平成26年度（平成26年4月1日～平成27年3月31日）会計貸借対照表

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

（単位：円）

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	354,432	
未収入金	1,211,880	
仮払金	0	
前払費用	0	
流動資産合計		1,566,312
2 固定資産		
保証金		
敷金	3,544,560	
建物付属設備		
固定資産合計		3,544,560
資産合計		5,110,872
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	5,000,000	
未払金	2,026,743	
預り金	99,482	
流動負債合計		7,126,225
2 固定負債		
長期借入金	10,000,000	
退職給与引当金		
固定負債合計		10,000,000
負債合計		17,126,225
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		(14,348,373)
当期正味財産増減額		2,333,020
正味財産合計		(12,015,353)
負債及び正味財産合計		5,110,872

平成 26 年 度 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

特定非営利活動に係る事業 会計収支決算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 収入の部		
1 会費・入会金収入 正会員個人 正会員団体 賛助団体	140,000 60,000	200,000
2 事業収入 (1) 検定試験事業収入 (2) テキスト提供事業収入 (3) Eラーニング提供事業収入 (4) 合格認定証発行事業収入 (5) 情報収集・提供事業収入 (6) 生涯学習講座実施支援事業収入 (7) 関係団体交流・協力事業収入 (8) その他事業収入	28,608,212 0 0 0 0 7,074,907	35,683,119
3 補助金等収入 地方公共団体補助金収入 民間助成金収入		
4 寄府金収入		
5 借入金収入		
6 その他収入 利息収入 雑収入	246	246
7 その他の事業会計からの繰入		
当期収入合計		35,883,365
II 支出の部		
1 事業費 (1) 検定試験事業費 (2) テキスト提供事業費 (3) Eラーニング提供事業費 (4) 合格認定証発行事業費 (5) 情報収集・提供事業費 (6) 生涯学習講座実施支援事業費 (7) 関係団体交流・協力事業費	28,565,050 3,794,637	32,359,687
2 管理費 人件費 事務所負担費 通信費 水道光熱費 その他	530,155 574,530 66,717 18,796 460	1,190,658
3 借入金返済支出		
4 その他 技能検定特別会計へ その他		
当期支出合計		33,550,345
当期収支差額		2,333,020
前期繰越収支差額		-14,348,373
次期繰越収支差額		-12,015,353

## 平成26年度（平成26年4月1日～平成27年3月31日）会計財産目録

平成27年3月31日現在

特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金予金			
現金	18,969		
普通預金 三菱東京UFJ銀行 新宿西支店	335,463		
普通預金 郵便局	0		
貯蔵品			
仮払金	0		
未収金	1,211,880		
前払費用	0		
流動資産合計		1,566,312	
2 固定資産			
基本財産			
保証金			
敷金	3,544,560		
基本財産合計	3,544,560		
固定資産合計		3,544,560	
資産合計			5,110,872
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	5,000,000		
未払い金	2,026,743		
仮受金			
預り金	99,482		
流動負債合計		7,126,225	
2 固定負債			
長期借入金	10,000,000		
退職給与引当金			
固定負債合計		10,000,000	
負債合計			17,126,225
正味財産			-12,015,353

平成26年度 ウェブデザイン技能検定 収支決算書

平成26年4月1日より平成27年3月31日まで

事業の名称	ウェブデザイン技能検定
事業の内容	ウェブデザイン技能検定試験の実施
事業実施法人の名称	特定非営利活動法人 インターネットスキル認定普及協会

科 目		決算額
I 収入	(1)手数料	28,614,214
	(2)その他収入	
	(3)一般会計からの繰入れ	
	当期収入合計(A)	28,614,214
前期繰越収支差額		
収入合計(B)		
II 支出	(1)事業費	
	通信運搬費	986,103
	旅費交通費	1,476,625
	広告宣伝費	228,019
	会場費	6,687,424
	諸謝金	6,929,880
	業務委託費	1,323,390
	会議費	0
	試験資材費	885,256
	(2)管理費	
	職員給与	4,771,374
	賃借料	3,145,408
	水道光熱費	170,032
	リース料	548,736
	(3)その他支出	
その他	382,118	
借入金返済支出	6,030,685	
当期支出合計(C)		33,565,050
当期収支差額(A)-(C)		-4,950,836
次期繰越収支差額(B)-(C)		-25,109,367